A Câmara Municipal de Sumaré aprova:

Art. 1º Fica o Poder Executivo obrigado a destinar, com base na prerrogativa da Emenda Impositiva Individual, prevista no Art. 233-a inserido pela Emenda à Lei Orgânica Nº 29, de 22 de dezembro de 2023, o valor de R$ 66.038,29 (sessenta e seis mil, trinta e oito reais e vinte e nove centavos) para a execução do objeto descrito no Art. 2º desta emenda.

Art. 2º Os recursos de que trata o Art. 1º serão aplicados na construção de academia ao ar livre e melhorias em praça pública.

§ 1º A praça está localizada no Bairro Jardim Calegari, DENOMINADA PRAÇA JOSÉ SEVERIANO DOS SANTOS, esquina da Rua Zeferino Rodrigues da Silva com a Rua Maximiano Rita.